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صبح دیروز بعد از جلسه سالانه 
مدیران عامل باشگاه های فوتبال 
ایران و دپارتمان صدور مجوز 
حرفه ای، از سوی مهدی تاج )رئیس 
فدراسیون فوتبال(، منصور قنبرزاده 
)نایب رئیس دوم فدراسیون( و 
مصطفی زارعی )رئیس دپارتمان 
صدور مجوز حرفه ای( لوح مجوز 
حرفه ای و مجوز حضور پرسپولیس 
در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 

به رضا درویش مدیر عامل باشگاه 
فرهنگی ورزشی پرسپولیس اهدا 

شد.
 این مجوزی بود که هواداران 
پرسپولیس ماه ها برای به دست 
آوردنش خون دل خوردند و البته 
مدیران باشگاه هم استرس داشتند 
که این اتفاق در نهایت رخ ندهد و 
دست پرسپولیس هم مثل استقلال 
از رسیدن دوباره به لیگ قهرمانان 
آسیا کوتاه بماند اما سرانجام 
پرسپولیس به خواسته اش رسید.

هفته قبل گفته شد پرسپولیس 
در آخرین دقایق فرصت ای اف سی 

موفق شده این مجوز را دریافت کند 
اما به هر حال آنچه اهمیت دارد 
نتیجه تلاشی است که در باشگاه 

برای این مهم انجام شد.
برای رسیدن به هدف و به انجام 
رسیدن کار تا قبل از فرجه ای که اعلام 
شده بود از دوم فروردین ماه امسال 
جلساتی در باشگاه پرسپولیس 
برگزار شد اما مهمتر از آن پرداخت 
میلیاردها بدهی باشگاه به افراد 
حقیقی و حقوقی بود تا مسیر رسیدن 

به مجوز را هموار کند.
البته پرداخت میلیاردها تومان بدهی 
تنها یکی از آیتم های درخوستی 

ای اف سی را پاس می کرد و معیارهای 
دریافت مجوز حرفه ای متعدد بود که 
پرسپولیس توانست از این آزمون 

نمره قبولی بگیرد.
بعد از این اتفاق مهم مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس در مورد روند 
طی شده در این باشگاه برای کسب 
مجوز حرفه ای، توضیح داد: این کار 
ماحصل زحمات یک گروه بود. تمام 
عزیزان باشگاه شبانه روزی در ۳-۴ 
ماه گذشته زحمت کشیدند و باید 
از همکاری بسیار خوب فدراسیون 
بویژه در بخش مجوز حرفه ای که 
بسیار با ما همراه بودند تشکر کنم . 

زحمات شبانه روزی پرسنل، اعضای 
باشگاه و امور بین الملل به ثمر 
نشست و توانستیم مشکلی که در 
گذشته داشتیم و سبب صادر نشدن 
مجوز حرفه ای و تلخکامی هواداران 
شده بود را حل کنیم و مجوز را 
بگیریم. امیدوارم در آسیا نیز حضور 
مقتدرانه ای داشته و شادی و نشاط را 

برای هواداران داشته باشیم.
درویش در مورد سنگ اندازی های 
انجام شده، گفت: متأسفانه اخبار 
زیادی برای AFC ارسال می کردند 
که شاید برخی از آنها کذب بود. 
متأسفانه یادمان می رود که اگر 

مشکلی هم داریم، همه ایرانی 
هستیم. نباید مشکلات شخصی، 
جناحی، خطی و مرتبط با هم را 
بزرگ و به اغیار منعکس کنیم. 
مسائل و مشکلات زیادی را برای 
ما ایجاد کردند. حساب هایی از 15 
سال پیش، یک نمونه برای 7-8 
سال پیش؛ مربی خارجی بود که 
فوت کرده، ما چقدر باید به دنبال 
وکیل او می گشتیم. خدا کمک کرد و 
دعای هواداران و زحمات شبانه روزی 
پرسنل ثمر داد تا بتوانیم این مجوز 
را بگیریم و در لیگ قهرمانان آسیا 

حضور داشته باشیم.

مجوز حرفه ای رسماً به پرسپولیس اهدا شد

بازگشت به آسیا بعد از 4 ماه خون دل

 zسوژه

 zنقل قول

سوکول سیکلیشی

گزینه آلبانیایی لو رفت

یک سایت آلبانیایی مدعی شده که پرسپولیس قصد دارد تا مهاجم تیم 
ملی آلبانی و باشگاه قونیه اسپور ترکیه را به خدمت بگیرد. بازیکنی که 
فصل قبل به صورت قرضی برای تیم الخلیج عربستان به میدان رفت و 
عملکرد خوبی را نیز از خود به نمایش گذاشت. این بازیکن 33 ساله که 
فصل گذشته رقیب کریستیانو رونالدو بود، در 29 بازی 10 گل برای الخلیج به 
ثمر رساند و یکی از عوامل بقای الخلیج در سطح اول فوتبال عربستان بود.

حامد لک

یک گل خورده روی یکی دو اشتباه

برای حامد لک بازگشت به ورزشگاه شهید کاظمی خاطرات حضور دو ساله اش 
در پرسپولیس را زنده کرد. لک با پرسپولیسی ها خوش و بش جانانه ای داشت 
اما از ابتدا در ترکیب مس رفسنجان نبود و نیمه دوم به میدان رفت. او در این 
نیمه یک گل از پرسپولیس خورد که تقصیری در آن نداشت اما باز هم یکی 
دو اشتباه بد در خروج از دروازه داشت که تیمش را به خطر انداخت. باید 

دید لک این فصل با ساکت الهامی چطور کنار خواهد آمد.

امیررضا رفیعی

عنایتی پسندید، یحیی هنوز نه!

عصر شنبه عنایتی و منافی از تیم امید در تمرین پرسپولیس حاضر شدند تا 
عملکرد دو بازیکن تیم مس و دو سه بازیکن پرسپولیس را از نزدیک ببینند. 
یکی از این نفرات رفیعی دروازه بان جوان پرسپولیس است که در تمرینات 
پیش فصل شرایط خوبی داشته. گفته می شود عنایتی او را پسندیده و به اردوی 
بعدی تیم امید ایران دعوتش خواهد کرد اما یحیی هنوز به او اطمینان ندارد و 
می خواهد برای گلر دوم تیمش یک دروازه بان خارجی زیر23 سال جذب کند.

در شرایطی که دیاباته 
و پریرا از پرسپولیس 
جدا شده اند، وحدت 
هنانوف و گئورگی 

گولسیانی تنها 
بازیکنان خارجی تیم 

هستند و تا قبل از 
اضافه شدن مهاجم و 
گلر خارجی اگر این دو 
نفر در ترکیب نباشند 

ارنج سرخ ها کاملاً 
ایرانی خواهد بود

 در فاصله 5 روز تا اولین مسابقه رسمی 
از فصل جدید لیگ برتر، پرسپولیس 
بالاخره موفق شد یک بازی تدارکاتی 
دیگر انجام بدهد و با انجام 5 بازی 
دوستانه در پیش فصل آماده شروع 
فصل تازه شود. آنچه از این مسابقه که 
باز هم پشت درهای بسته برگزار شد تنها 
چند عکس و یک ترکیب اولیه بود. حتی 
مثل بازی با صنعت نفت آبادان فیلم 
گل های پرسپولیس هم در فضای مجازی 
نچرخید تا یحیی و ساکت کمتر شرایط 
تیم خود، ارنج اصلی و آنچه قرار است 
در بازی نخست ارائه کنند را لو بدهند.

زوج پورعلی گنجی – کنعانی؟
در حالی که پیش بینی می شد تغییرات 
ترکیب اصلی پرسپولیس در هفته اول 
محدود به حضور شهاب زاهدی در 
نوک حمله شود و شاید در دفاع چپ 
نیز شاهد جابه جایی نفرات باشیم اما 
ترکیب اولیه بازی با مس رفسنجان یک 
جابه جایی ویژه داشت. در این ترکیب 
مرتضی پورعلی گنجی و محمدحسین 

کنعانی زادگان کنار هم بازی کردند. البته 
این زوج در چهار بازی قبلی تدارکاتی 
هم یکی دو باری شکل گرفته بود اما 
در آن چهار بازی یحیی نفرات اصلی 
و ذخیره را در هر نیمه از زمان بازی 
پخش می کرد در حالی که به نظر 
می رسد ارنج ابتدایی بازی با مس 
رفسنجان ارنج مدنظر او در دیدار 
پنجشنبه شب مقابل ایرالکو باشد.

این زوج ملی پوش در حالی شکل 
گرفت که فصل قبل گولسیانی در 
مرکز خط دفاع پرسپولیس یکی از ۳ 
بازیکن برتر فصل سرخ ها بود و حالا 
بیرون نشستنش کمی عجیب به نظر 
می رسد. البته پرسپولیس در پنجمین 
بازی تدارکاتی اش بالاخره گل خورد که 
آن هم در دقایق اولیه با این ارنج دفاعی 
متشکل از زوج ملی پوش تیم رخ داد. 
توپی که از جناح چپ پرسپولیس آمد 

و طاق دروازه بیرانوند را فرو ریخت.

بدون بازیکن خارجی
در شرایطی که دیاباته و پریرا از 
پرسپولیس جدا شده اند، وحدت 
هنانوف و گئورگی گولسیانی تنها 
بازیکنان خارجی تیم هستند و تا قبل 

از اضافه شدن مهاجم و گلر خارجی 
اگر این دو نفر در ترکیب نباشند 
ارنج سرخ ها کاملاً ایرانی خواهد بود. 
در مورد وحدت هنانوف که ماجرا 
مشخص است. او هیچ وقت بازیکن 
اصلی نبوده و حالا هم در آستانه جدایی 
از پرسپولیس قرار دارد تا جا برای یک 
مهاجم خارجی باز شود اما ماجرای 
گولسیانی فرق می کند. بیرون نشستن 
او با در نظر گرفتن قدرت تدافعی اش، 
حضور مؤثر در ضربات ایستگاهی و 
تبحرش در پنالتی زدن، نیمکت نشینی 
او را برای یحیی تبدیل به تصمیمی 
بسیارسخت می کند و باید دید یحیی 
واقعاً او را از ارنج بازی اول بیرون خواهد 
گذاشت یا ارنج نیمه اول بازی مس 
رفسنجان هم فقط فرصتی برای تست 
زوج پورعلی گنجی – کنعانی بوده است؟

نعمتی با یک هفته تمرین 
فیکس می شود؟

 علی نعمتی چیزی حدود سه هفته از 
تمرینات پیش فصل را به خاطر عمل 
جراحی ای که انجام داده بود از دست 
داد. او دو سه روز قبل از تعطیلات 
تاسوعا و عاشورا که پرسپولیس تمرین 

نکرد وارد کار گروهی شد و یک روز 
بعد از تعطیلی تمرین در ارنج اولیه 
پرسپولیس مقابل مس رفسنجان بازی 
کرد و نمایش بدی هم نداشت. پیش تر 
گفته می شد شاید نعمتی بازی اول را 
از دست بدهد اما با این ترکیب بازی 
مس رفسنجان شاید باز هم یحیی به او 
اعتماد کرده و با حدود یک هفته تمرین 
گروهی نعمتی با شماره ۴ در پست دفاع 
چپ فیکس شود. البته یکی از دلایل 
فیکس شدن احتمالی نعمتی در دفاع 
چپ به وحید امیری مربوط می شود چرا 
که یحیی حتماً می خواهد از امیری در 
پست مهاجم سایه به عنوان بازیکن آزاد 
در فاز حمله استفاده کند و از آنجایی که 
به محمدمهدی احمدی چندان اعتماد 
ندارد باز هم نعمتی را در دفاع چپ به 

کار می گیرد.

شهاب کار دارد، هیچ کس 
ستاره نبود

کیفیت کلی تیم پرسپولیس در مصاف 
با مس رفسنجان قابل قبول بود و به 
نظر می رسد تیم یحیی از حیث فنی 
و بدنی کاملاً آماده بازی با آلومینیوم 
اراک در هفته نخست فصل جدید 

است. در تیم یحیی بازیکنی در حد 
ستاره ندرخشید اما هیچ بازیکنی هم 
ناآماده نبود. کار تیمی پرسپولیس 
هم امیدوارکنننده به نظر می رسید 
هر چند جذب مهاجم ششدانگ در 
نوک حمله ضروری به نظر می رسد. 
در ارنج اولیه شاهدان عینی از نمایش 
بازیکنانی مثل کنعانی زادگان و سروش 
رفیعی تعریف می کنند و در نیمه دوم 
ظاهراً امید عالیشاه، فرشاد فرجی و 
سینا اسدبیگی جزو خوب ها بوده اند. 
گل های پرسپولیس هم تقریباً به 
یک شکل و با کار گروهی به دست 
آمده که امیدوارکننده است. صادقی 
و امیری در موقعیت تقریباً تک به 
تک موفق به گلزنی شدند و مهدی 
عبدی با حرکتی تکنیکی توپ را برای 
خدادادی مهیا کرده تا دروازه خالی 
را باز کند. با این حال در شرایطی که 
همه منتظر تماشای شهاب زاهدی 
به عنوان تنها چهره تازه وارد ترکیب 
پرسپولیس هستند گفته می شود او 
هنوز کار دارد و با تیم هماهنگ نیست 
هر چند قابلیت های فنی بالایی مثل 
سرعت بالا و ضربه به توپ با کیفیت 

مناسب دارد.

اولین گل خورده با زوج ملی پوش در مرکز خط دفاع

شروع پرسپولیس با ترکیب صددرصد ایرانی؟

برخی هواداران فکر 
 می کنند می خواهیم 

برویم میهمانی

درویش: تا امروز 
بازیکنی در حد 

پرسپولیس پیدا 
نکرده ایم

رضا درویش در مورد انتظار هواداران 
پرسپولیس برای جذب یک مهاجم 
خارجی، گفت: ابتدا باید فضای 
جذب مهاجم را ایجاد کنیم. باید 
بتوانیم یک نفر را وارد لیست کنیم 
یا نه؟ لیست ما در حال حاضر 

پر است .
درویش در مورد مباحث مطرح شده 
نسبت به نقل و انتقالات این  باشگاه 
و جلسه اخیر با یحیی گل محمدی، 
تی سرمربی و  گفت: وظیفه ذا
باشگاه است که هر از گاهی با 
یکدیگر تعامل داشته باشند. یحیی 
گل محمدی نیز همیشه تعامل 
بسیار خوبی با باشگاه دارد . برای 
ادامه مسیر و لیگ بسیار سختی 
که قرار است شروع کنیم به باشگاه 
آمده بود. ما باید در آسیا، جام 
حذفی و لیگ برتر شرکت کنیم. 
برای داشتن یک تیم قدرتمند باید 
کار سختی را با هماهنگی های زیاد 
و پشتیبانی خوب انجام بدهیم. 
پرسپولیس در دو جام قهرمان 
شده و طبیعی است آپشن ها باید 
پرداخت شود اما به دلیل مشکلات 
مالی هنوز نتوانسته ایم این کار را 

انجام بدهیم.
وی گفت: شاید باید دعا می کردیم 
قهرمان نشویم تا این همه هزینه 
نکنیم! اما باید برای پرداخت 
ین آپشن ها راهی پیدا کنیم .  ا
بچه ها بسیار خوب مشکلات ما 
را درک کردند. هر روز هم از هر جا 
حساب های پرسپولیس را می بندند. 
ببینید در 1۲-1۰ روز گذشته چه قدر 
مشکل داشتیم . اداره دارایی و 
اقتصاد حساب ما را بستند و آمدند 
و گفتند برای ۲۰ سال پیش مثلاً ۲۰۰ 
میلیارد بدهی دارید. شنبه شب یک 
جلسه با معاونت امور مالیاتی وزارت 
اقتصاد و دارایی در شمیران داشتیم 
تا این مسائل را بررسی کنند . اینها 
کار را سخت می کند. بحران های 
اقتصادی هم در جامعه هست. 
در 15 روز گذشته باید در شرایطی 
بدهی رادوشوویچ را می دادیم که 
پول هم نداشتیم. مجبور بودیم از 
جایی تهیه کنیم. دوستان محبت 
کرده و این پول را برای مدتی به ما 
قرض دادند. برای انتقال پول هم 

سختی زیادی کشیدیم.
ل  پو ل  نتقا ا و  ن  کرد هم  فرا
مشکلاتی هستند که مجال فکر 
کردن به باشگاه و مدیر نمی دهد. 
باشگاه های دیگر این مشکلات را 
ندارند. دغدغه خیلی از باشگاه  ها 
این است که پولشان را چطور خرج 
کنند ولی ما دنبال این هستیم که 
پول از کجا فراهم کنیم تا هزینه 
شود. درویش گفت: تیم ما با 
قانون جدید سازمان لیگ 19 نفر 
است. ای کاش وقتی قرار است 
قوانین اجرا شوند مهلت بگذارند. 
مثلاً بگویند از 6 ماه یا فصل آینده 
این قوانین اجرایی می شوند تا 
مربی و باشگاه تدبیر فصل بعد را 
بدانند. البته بندهای بسیار خوبی 
به نفع باشگاه ها وجود دارد. این بند 
هم شاید در آینده خوب باشد اما 
خیلی ناگهانی اجرایی کردند و این 
کار را سخت می کند. گل محمدی 
باید تدبیری داشته باشد که برای 
جذب بازیکن جدید، یک بازیکن 
از لیست خارج شود. او در حال 
تحلیل است بازیکنی بیاورد که به 
تیم کمک کند و از طرفی هم برای 
بازیکنی که باید از لیست خارج 

شود، برنامه ریزی کند.
مدیرعامل پرسپولیس گفت: گاهی 
پیام هایی از سوی هواداران می آید 
که 8-7 بازیکن معرفی می کنند! 
بعضی فکر می کنند قرار است به 
میهمانی برویم و حالا 8-7 نفر را 
هم با خودمان ببریم! اگر بخواهم 
بازیکنی بیاورم باید یک بازیکن 
کم کنم. باید بازیکنی شایسته 
و بسیار خوبی باشد و در حد نام 
پرسپولیس باشد. حداقل تا امروز 

پیدا نکرده ایم.

محمد قراگزلو
خبر نگار

حامد حسینی
خبر نگار


